

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 11 grudnia 1947 r.

o zmianie listy rzemiosł.

Na podstawie art. 142 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 468) z późniejszymi zmianami (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr 34, poz. 321, z 1932 r. Nr 29, poz. 293, z 1934 r. Nr 40, poz. 350, Nr 110, poz. 976, z 1936 r. Nr 3, poz. 16, z 1938 r. Nr 60, poz. 463) zarządzam, co następuje:

§ 1. Listę rzemiosł, objętą art. 142 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym, zmienioną rozporządzeniami Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 21 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 222) i z dnia 23 czerwca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 356), zmienia się i uzupełnia, jak następuje:

1) jako nowe rodzaje rzemiosła dodaje się:

„budownictwo — murarstwo, ciesielstwo, żelbetnictwo, układanie płytek, izolatorstwo budowlane, budowa kominów“,
 „drukarnictwo — składanie ręczne, litografia, offset, chemigrafia“,
 „dziewiarstwo — ręczne, okrągłe, raszlowe, saneczkowe“,
 „elektromechanictwo — silnikowe, dźwigowe, grzejnicze, medyczne, kinowe, elektromiernictwo“,
 „gremplarstwo“,
 „hafciarstwo — koronkarstwo, mereżkarstwo, wyszywanie na tkaninach, wyrób firanek, szmuklerstwo“,
 „instalatorstwo centralnego ogrzewania — urządzeń chłodniczych“,
 „mechanictwo maszyn — biurowych, gramofonów, rowerów, maszyn do szycia“,
 „mechanictwo młyńskie — ryflowanie“,
 „młynarstwo“,
 „modelarstwo — odlewnicze, kopyciarstwo, wyrób form do kapeluszy, wyrób manekinów, wyrób podeszew drewnianych“,
 „modniarstwo“,
 „mydlarstwo — wyrób środków do prania i czyszczenia“,

„optycyństwo — wyrób i naprawa okularów“,
 „parasolnictwo — wyrób lasek“,
 „pończosznictwo“,
 „radiomechanictwo“,
 „ślusarstwo maszynowe — budowa i naprawa maszyn, wyrób wag“,
 „szkutnictwo — budowa łodzi, budowa kajaków“,
 „tkactwo — bawełniane, jedwabne i wełniane, dywanowe, kilimowe, wyrób wstążek, tasiemek i sznurowadeł, wyrób filcu, corowanie artystyczne“,
 „wulkanizatorstwo“,
 „wydmuchiwanie szkieł — laboratoryjnych, wyrób opakowań szklanych, wyrób ozdób szklanych“,
 „wyrób galanterii — z drzewa, metalu, skóry, rogu, kości, bursztynu, tkanin papieru, sztucznych tworzyw, naprawa piór wiecznych i ołówków automatycznych, malarstwo na szkło i porcelanie, malarstwo na tkaninach“,
 „wyrób klejów“,
 „wyrób konserw jarzynowych i owocowych“,
 „wyrób konserw rybnych — wędzenie i suszenie ryb“,
 „wyrób musztardy i sosów“,
 „wyrób świec — wyrób pasty do obuwia i podłóg, wyrób smarów“,
 „wyrób sztucznych kamieni — wyrób zapraw szlachetnych, betoniarstwo“,
 „wyrób szyldów — wyrób szyldów świetlnych, malarstwo szyldowe“,
 „wyrób win i soków owocowych — sycenie miodu“,
 „zabawkarstwo — z drzewa, metalu, sztucznych tworzyw, wyrób lalek“,
 „żagłownictwo“,
 2) wprowadza się zamiast dotychczasowych następujące rzemiosła:
 zamiast „bandażownictwo“ — „mechanictwo ortopedyczne — bandażownictwo“,
 zamiast „bielizniarstwo“ — „bielizniarstwo — damskie, męskie, trykotowe, pościelowe“,

wyrób kołder, gorseciarstwo, wyrób szelek i podwiązek“;

zamiast „bednarstwo“ — „bednarstwo — beczkowe, naczyniowe“;

zamiast „blacharstwo“ — „blacharstwo — budowlane, wyrób przedmiotów z blachy, wyrób chłodnic“;

zamiast „brązownictwo“ — „brązownictwo — czelazarstwo, galwanizatorstwo, szlifierstwo i polerowanie metali“;

zamiast „mosiężnictwo“ — „odlewnictwo metali — wyrób armatur“;

zamiast „brukarstwo (wykładanie dróg i ulic płytami kamiennymi, drewnianymi oraz klinkierem)“ — „budowa dróg — asfaliarstwo, brukarstwo“;

zamiast „cukiernictwo“ — „cukiernictwo — ciastkarstwo, czekoladziarstwo, karmelkarstwo, lodziarstwo, waflarstwo, piernikarstwo, wyrób marmelad“;

zamiast „chemiczne czyszczenie i farbowanie tkanin i odzieży“ — farbiarstwo — farbowanie przędzy i tkanin, farbowanie odzieży, chemiczne czyszczenie odzieży“;

zamiast „dekarstwo (pokrywanie dachów blachą, dachówką, łupkiem lub papą)“ — „dekarstwo — dachówką, łupkiem, gontem, papą, asfaltowanie dachów“;

zamiast „fotografowanie“ — „fotografowanie — fototechnika, światłodruk“;

zamiast „fryzjerstwo“ — „fryzjerstwo — damskie, męskie, farbowanie włosów, kalandryka, perukarstwo“;

zamiast „garbarstwo“ — „garbarstwo — białoskórnicstwo, wałkarstwo, farbowanie skór“;

zamiast „introligatorstwo“ — „introligatorstwo — oprawa ksiąg, wyrób ksiąg handlowych i zeszytów, wyrób opakowań kartonowych, wyrób galanterii introligatorskiej“;

zamiast „jubilerstwo i złotnictwo (wyrób towarów ze złota, srebra, i drogich kamieni)“ — „złotnictwo — wyrób przedmiotów z metali szlachetnych, jubilerstwo, szlifierstwo drogich kamieni“;

zamiast „grawerstwo“ — „grawerstwo — emalierstwo, giloszerstwo, wyrób pieczętek gumowych“;

zamiast „kamieniarstwo“ — „kamieniarstwo — rzeźbiarstwo w kamieniu, sztukatorstwo“;

zamiast „kapelusznictwo“ — „kapelusznictwo męskie“;

zamiast „kołodziejstwo“ — „kołodziejstwo — wyrób pojazdów, wyrób karoseryj“;

zamiast „koszykarstwo“ — „koszykarstwo — wyrób koszy i opakowań z wikliny, wyrób

mebli z wikliny i trzciny, wyrób galanterii z wikliny, trzciny i słomy“;

zamiast „kotlarstwo“ — „kotlarstwo — miedzi, żelaza“;

zamiast „kowlarstwo“ — „kowlarstwo — artystyczne, wyrób resorów“;

zamiast „krawiectwo damskie“ — „krawiectwo damskie — miarowe ciężkie, miarowe lekkie, konfekcyjne, dziecinne“;

zamiast „krawiectwo męskie“ — „krawiectwo męskie — miarowe: cywilne i mundurowe; konfekcyjne, kamizelczarstwo, spodniarstwo, krawiectwo skórzane“;

zamiast „kuśnierstwo“ — „kuśnierstwo — futrzarstwo, kozuszkarstwo, szycie błamów, wyprawa skórek futrzanych, farbowanie skórek futrzanych“;

zamiast „malarstwo“ — „malarstwo — budowlane, dekoracyjne, tapeciarsstwo“;

zamiast „poziotnictwo“ — „poziotnictwo — wyrób ram i listew, oprawa obrazów“;

zamiast „wyrób instrumentów muzycznych“ — „instrumentarstwo muzyczne — naprawa fortepianów, pianin, harmonii, i organów, lutnicstwo, wyrób instrumentów dętych: drewnianych i metalowych, wyrób instrumentów perkusyjnych, wyrób strun i smyczków, stroicielstwo fortepianów i pianin“;

zamiast „piekarstwo“ — „piekarstwo — wyrób obwarzanków“;

zamiast „powroźnictwo“ — „powroźnictwo — wyrób sznurów, sieciarstwo, sieciarstwo morskie“;

zamiast „rymarstwo“ — „rymarstwo — wyrób uprzęży, wyrób kufrów i waliz, kalandryka, rymarstwo sportowe, siodlarstwo, siodlarstwo pojazdowe“;

zamiast „wędliniarstwo (masarstwo)“ — „wędliniarstwo — rzeźnictwo i wyrąb mięsa, wyrób konserw mięsnych“;

zamiast „wyrób wędlin z mięsa końskiego“ — „wędliniarstwo z mięsa końskiego — rzeźnictwo koni i wyrąb mięsa końskiego“;

zamiast „ślusarstwo“ — „ślusarstwo — budowlane, tokarstwo, spawalnicstwo, wyrób narzędzi, wyrób narzędzi medycznych, nożownictwo, pilnikarstwo“;

zamiast „ślusarstwo samochodowe“ — „ślusarstwo samochodowe — naprawa samochodów, szlifowanie tłoków, wyrób części za miennych, elektromechanicstwo samochodowe, obsługa samochodu“;

zamiast „ślusarstwo precyzyjne (mechanicstwo)“ — „mechanicstwo precyzyjne“;

zamiast „stolarstwo“ — „stolarstwo — budowlane, meblowe, sportowe, pomocy szkolnych, wyrób trumien, tokarstwo, rzeźbiarstwo w drzewie, posadzkarstwo“;

zamiast „studniarstwo“ — „wiertnictwo studzien“;

zamiast „szczotkarstwo“ — „szczotkarstwo — ze szczeciny, włosia i słomy ryżowej, z metali, wyrób opraw do szczotek, wyrób pendzli“;

zamiast „szewstwo“ — „szewstwo — wyrób obuwia, naprawa obuwia, pantoflarstwo, trepiarstwo, szewstwo ortopedyczne, wyrób obuwia na podszwach drewnianych, naprawa kaloszy“;

zamiast „szklarstwo“ — „szklarstwo — budowlane, pojazdowe, szlifierstwo szkła, podlewianie zwierciadeł, witrażownictwo“;

zamiast „tapicerstwo“ — „tapicerstwo — meblowe, dekoratorstwo“;

zamiast „zduństwo“ — „zduństwo — budowa pieców pokojowych i kuchennych, budowa pieców piekarskich, ceramika szlachetna, kaflarstwo, garncarstwo“;

3) skreśla się z listy rzemiosł:

„gorsciarstwo“;

„białoskórnicstwo“;

„ciesielstwo“

„farbowanie skórek futrzanych“;

„golarstwo“;

„perukarstwo“;

„murarstwo“;

„piernikarstwo“;

„pilnikarstwo“;

„siodlarstwo“;

„rzeźbiarstwo — (rzeźbienie w drzewie i kamieniu)“;

„rzeźnictwo i wyrąb mięsa“;

„rzeźnictwo koni (wyrąb mięsa końskiego)“;

„szmuklerstwo“;

„wyrób frędzli, sznurków i taśm do lamowania“;

„wyrób przedmiotów z drucików złotych i srebrnych“;

„przędzarstwo materii ze złota i srebra“;

„sztukatorstwo“;

„tokarstwo“;

„garncarstwo“;

§ 2. Przepisy § 1 stosują się do całego obszaru, na którym obowiązuje rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu:

Hilary Minc

62

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA

z dnia 22 stycznia 1948 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 19 czerwca 1937 r. o uznaniu niektórych substancji i przetworów odurzających za wywołujące szkodliwe skutki dla zdrowia.

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 22 czerwca 1923 r. w przedmiocie substancji i przetworów odurzających (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 559) — zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Opieki Społecznej z dnia 19 czerwca 1937 r. o uznaniu niektórych substancji i przetworów odurzających za wywołujące szkodliwe skutki dla zdrowia (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 379) wprowadza się zmiany następujące:

W § 1 dodaje się pkt n) w brzmieniu: „n/ siarczan β fenylizopropylaminy (Psychedrin), Siarczan α fenylamino propanu (Ortedrin),

Chlorowodorek i fenyl 2 metyloaminopropanu (Pervitin), Chlorowodorek estru etylowego kwasu 1 metylo 4 fenylpiperidyno 4 karbonowego (Dolantin-Pethidin)“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Zdrowia:

Tadeusz Michejda

Minister Przemysłu i Handlu:

w z. *Eugeniusz Szyr*